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Rok pracy socjalnej

Wojewoda apeluje

Rysowali uśmiechy

Świętokrzyska potrawa świąteczna

Finał konkursu

Dyskutowali o nowych przepisach

Finał kampanii Wojewody Świętokrzyskiego „Rok 2009 rokiem pracy socjalnej w województwie
świętokrzyskim" odbył się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Uroczystej gali przewodniczyli
wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba oraz wicewojewoda Piotr Żołądek.

Podczas finału podsumowano działania podjęte w trakcie trwania kampanii, której celem były m.in. zmiany
systemowe zmierzające do m.in. sformułowania i wprowadzenia w życie właściwych, nowatorskich standardów pracy
socjalnej, wzmocnienia roli pracownika socjalnego i motywowania do lepszej, efektywniejszej pracy. Aby osiągnąć
zamierzenia kampanii zespół organizacyjny akcji opracował szereg działań, które z powodzeniem zostały wcielone w
życie.

Jedną z podstaw było opracowane porozumienie, które zostało podpisane podczas uroczystości pomiędzy stronami
wyrażającymi gotowość do uczestniczenia w kampanii. Należeli do nich m.in. Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego, biskupi Diecezji Kieleckiej, Sandomierskiej i Radomskiej, Komendant Wojewódzki Policji w Kielcach,
prezes Sądu Okręgowego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, przewodniczący Konwentu Starostów, Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach oraz przedstawiciel Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Na
podstawie porozumienia powołane zostały w każdym powiecie tzw. Zespoły Interdyscyplinarne, stanowiące
płaszczyznę współpracy profesjonalistów różnych dziedzin na rzecz kompleksowej pomocy w rozwiązywaniu
problemów indywidualnych i grupowych w środowisku lokalnym.

W ramach kampanii „Rok 2009 - rokiem pracy socjalnej w województwie świętokrzyskim" podejmowane były również
przedsięwzięcia związane z promowaniem idei pracy socjalnej w regionie, propagowaniem działalności informacyjnej i
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edukacyjnej, w tym pomocy w organizowaniu szkoleń w zakresie pracy socjalnej, pobudzania do aktywności
zawodowej, umiejętności pokonywania sytuacji kryzysowych czy też walki ze stresem. Bardzo ważnym zadaniem było
także aktywizowanie lokalnych społeczności na rzecz rozwiązywania trudnych problemów społecznych oraz wpierania
rodzin dysfunkcyjnych.

Podczas gali wojewoda oraz wicewojewoda wręczyli wyróżnienia laureatom konkursów na jednostkę samorządu, która
najaktywniej przeciwdziała przemocy w rodzinie oraz prezydenta/burmistrza/wójta roku 2009 - aktywnego
samorządowca w zakresie polityki społecznej. Rozstrzygnięty został także plebiscyt na pracownika socjalnego roku
2009. I tak, najaktywniejszą jednostką samorządu zostało Miasto Kielce, w kolejnej kategorii I miejsce zajął burmistrz
Miasta i Gminy Wąchock Jarosław Samela, a pracownikiem socjalnym roku 2009 w województwie świętokrzyskim
została Teresa Kocjan, pracownik Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Busku-Zdroju.

W związku z podwyższonym zagrożeniem zachorowań na grypę typu AH1N1 Wojewoda Świętokrzyski
apeluje:
• o ograniczenie, jeśli to możliwe, organizacji imprez masowych oraz spotkań, w których miałaby uczestniczyć
większa grupa osób. Szczególnie dotyczy to imprez z udziałem dzieci i młodzieży
• o zwrócenie szczególnej uwagi i dokładność w higienie osobistej (częste i dokładne mycie rąk), jednocześnie apeluje
do zarządców budynków, właścicieli firm, dyrektorów szkół i placówek oświatowych o bezwzględne zapewnienie w
toaletach środków higieny (mydło, ręczniki jednorazowe).

Wojewoda Świętokrzyski informuje, że:
• Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW sporządza na zlecenie Rządowego Centrum
Bezpieczeństwa dobowe raporty dotyczące sytuacji epidemiologicznej związanej z zachorowaniami na grypę oraz
choroby grypopodobne, które zawierają m.in. informacje o ilości hospitalizowanych pacjentów z tymi objawami,
wypisach po leczeniu oraz liczbę osób pozostających w ciężkim stanie.
• obowiązkiem szpitala jest zdiagnozowanie pacjenta i wykonanie wszystkich niezbędnych badań

Wystawę „Wygrywaj uśmiechem" otworzyła w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba. Jest to stale powiększającą się kolekcja autografów - uśmiechów znanych ludzi
kultury, sztuki, spotu, polityki, mediów z kraju i zagranicy.

Wystawa została uroczyście otwarta 20 maja br. w Sejmie RP przez Marszałka Bronisława Komorowskiego. „Wygrywaj
uśmiechem" to wizytówka programu Parlamentarnej Grupy Uśmiechu, która za cel swojej pracy stawia sobie m.in.
propagowanie pozytywnych relacji dzieci i młodzieży z otaczającym ich światem. Wystawa wędruje po Polsce, aby 1
czerwca 2010 roku powrócić do Parlamentu. Po tym dniu eksponaty będą wystawione na aukcje, a uzyskany z nich
dochód zostanie przekazany dzieciom będącym w trudnej sytuacji życiowej.

Podczas wernisażu w ŚUW swoje uśmiechy do galerii dołączyła wojewoda, dyrektorzy wydziałów urzędu oraz dzieci z
Przedszkola Samorządowego nr 16 w Kielcach.

Trwają eliminacje powiatowe do konkursu wojewody „Świętokrzyska potrawa świąteczna". Komisja
wyłoniła do tej pory finalistów z siedmiu powiatów.



Wiadomo już, że podczas finału rywalizować będą ze sobą takie smakołyki jak „Gołąbki z kiszonej kapusty"
reprezentujące powiat włoszczowski, „Barszcz wigilijny postny z kruchymi pierożkami" ze Skarżyska-Kamiennej,
„Świąteczny schab po skorczowsku" z Kazimierzy Wielkiej, „Pieróg kasztelański z barszczem na swojskim zakwasie" z
Pińczowa, „Kaczka z jabłkami i żurawiną" z powiatu buskiego, „Pigoły" z Końskich oraz „Śledź z jabłkową cebulą z
dodatkiem oleju rzepakowego" ze Starachowic.

Dziś posiedzenia komisji odbędą się w Ostrowcu Św. oraz Opatowie, a kolejne spotkania już jutro. Uroczysty finał
odbędzie się 12 grudnia w Wojewódzkim domu Kultury w Kielcach. Celem konkursu jest wyłonienie potrawy
świątecznej związanej z Bożym Narodzeniem, charakterystycznej dla danego regionu województwa świętokrzyskiego.
Potrawy powinny odzwierciedlać charakter i kulturę regionu oraz zakorzenione w tamtejszych domostwach zwyczaje i
obrzędy świąteczne. Do udziału w tegorocznej edycji zaproszono, tak jak poprzednio, wszystkie gminy z całego
województwa.

Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie, Ratownictwie i Obronie Cywilnej rozstrzygnięto w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Organizowany co roku konkurs ma na celu podtrzymanie
tradycji wychowania patriotyczno - obronnego młodzieży szkolnej oraz popularyzację wiedzy z zakresu
bezpieczeństwa, ratownictwa i ochrony ludności.

W tegorocznym finale wzięło udział 54 uczniów szkół ponadpodstawowych wyłonionych spośród 160 osób
uczestniczących w eliminacjach rejonowych. Zwycięzcą została Natalia Mołas, uczennica V Liceum
Ogólnokształcącego im. ks. Piotra Ściegiennego w Kielcach. Kolejne miejsca zajęli: Michał Stępień z Zespołu Szkół w
Kunowie, Milena Drabik z Zespołu Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku Kamiennej oraz Mateusz
Galant uczeń I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Skarżysku-Kamiennej.

Nagrody laureatom wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba, wicekurator oświaty Lucjan Pietrzczyk oraz
Świętokrzyski Komendant Wojewódzki PSP Zbigniew Muszczak. W tegorocznej edycji konkursu, we wszystkich jego
etapach (szkolnym, rejonowym i wojewódzkim), wzięło udział ok. 2,5 tysiąca osób.

W Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja z udziałem kierowników Urzędów
Stanu Cywilnego. Tematem spotkania, zorganizowanego po raz trzeci z inicjatywy wojewody, były
zmiany w przepisach Kodeksu postępowania cywilnego, które weszły w życie od 1 lipca 2009 r.

Zgodnie z nowymi regulacjami, orzeczenia sądów zagranicznych w sprawach małżeńskich (np. rozwodów) oraz
stosunków między rodzicami a dziećmi (np. zaprzeczenie ojcostwa) podlegają uznaniu na terenie Rzeczpospolitej
Polskiej z mocy prawa, bez przeprowadzania jakiejkolwiek dodatkowej procedury sądowej. Oznacza to, że kierownicy
Urzędów Stanu Cywilnego będą sami podejmować decyzję o wpisaniu zagranicznego wyroku w sprawach wyżej
wymienionych do polskich ksiąg stanu cywilnego, a przez tę czynność wyrok zagraniczny stanie się skuteczny na
obszarze RP. Tematykę spotkania przybliżył Mariusz Broda, sędzia Sądu Okręgowego w Kielcach.
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